VISTA la richiesta di attivazione della Borsa di Ricerca presentata in data 
11.12.2025 dalla prof.ssa Anna Laura Pisello avente ad oggetto “Analisi in 
laboratorio e modellistica per la valutazione di prestazioni di materiali e sistemi 
per il raffrescamento radiativo passivo”, di importo lordo ente pari a 
16.000,00(sedicimila/00) e di durata pari a 10 mesi; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 
12.01.2026 che autorizza la spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di 
una borsa di studio per attività di ricerca post-laurea come sopra specificato;

[...]

Studio dal titolo “Analisi in laboratorio e modellistica per la valutazione di 
prestazioni di materiali e sistemi per il raffrescamento radiativo passivo” PJ 
FOR_REAL_25AP  della durata di 10 mesi, con decorrenza da marzo 2026 di 
importo lordo ente pari a € 16.000 (sedicimila/00) la copertura graverà sul 
progetto FOR REAL “Scaling up Daytime Radiative Cooling: The new low-cost kit 
FOR REAListic and repeatable characterization across all climates” G.A. n. 
101213070 - FOR_REAL_25AP - CUP: J97G25000090006, ammesso a 
finanziamento dalla Commissione Europea nell’ambito del programma Horizon